28.06.2022Г. № 22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕННИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ» ОТ 16.02.2017Г.№11 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, А ТАКЖЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ - ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования «Алужинское», администрация муниципального образования «Алужинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: P17]1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Алужинское» от 16.02.2017г. №11 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее - Постановление, Порядок):
1.1. в пунктах 2, 3 Постановления, в наименовании должности главы муниципального образования «Алужинское», в пунктах 2.5, 2.7 Порядка слова «МО» заменить словами «муниципального образования»;
1.2. преамбулу Постановления дополнить словам «администрация муниципального образования «Алужинское»;
1.3. в Постановлении слово «ПОСТАНОВЛЯЮ:» заменить словом «ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
1.4. в грифе утверждения Порядка слова «Главы МО «Алужинское» заменить словами «Администрации муниципального образования «Алужинское» от 16.02.20217г. №11»;
1.5. в абзаце первом пункта 2.2 Порядка, в абзаце первом пункта 2.4 Порядка, в пункте 3.4 Порядка, в пункте 4.3 Порядка слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального образования «Алужинское»;
1.6. в пункте 2.3 Порядка слово «поселения» заменить словами «муниципального образования «Алужинское»;
1.7. Порядок дополнить главой 5 следующего содержания:
«5. Требование об осуществлении проверок за соблюдением порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса
5.1. Получатели субсидий несут ответственность за нецелевое использование субсидии из бюджета муниципального образования «Алужинское».
5.2. В отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1) Администрацией муниципального образования «Алужинское» осуществляются проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления;
2) органами муниципального финансового контроля осуществляются проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5.3. Для проведения проверки получатели субсидий обязаны представить проверяющим все первичные документы, связанные с предоставлением субсидии из бюджета муниципального образования «Алужинское».
5.4. Субсидии, выделенные из бюджета муниципального образования «Алужинское» получателям субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
5.5. Администрация муниципального образования «Алужинское» проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидий исходя из достижения значений результатов предоставления субсидий, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Алужинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Алужинское»                 							О.А.Ихиныров